
 
 

 
 

 

Rio de Janeiro, em 05 de março de 2009 
 

CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE À DISTÂNCIA 
EAD/ENSP/FIOCRUZ EM PARCERIA COM O GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO/RS 

 
PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE ALUNOS 

 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE PROJETOS DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE  

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS FÍSICOS E TECNOLÓGICOS EM SAÚDE 
 
 

E D I T A L  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  
 

A Educação a Distância da Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca da Fundação 
Oswaldo Cruz (EAD/ENSP/FIOCRUZ) e o Grupo Hospitalar Conceição, tornam pública, por meio 
deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO da relação: “02/2009 - Relação de Alunos 
Selecionados”, publicada em 16 de fevereiro de 2009, no portal www.ead.fiocruz.br, relativa à 
listagem dos candidatos selecionados para alunos dos Cursos de GESTÃO DE PROJETOS DE 
INVESTIMENTOS EM SAÚDE e GESTÃO DE RECURSOS FÍSICOS E TECNOLÓGICOS EM SAÚDE, 
na modalidade à Distância. 

 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 
1º) Dar provimento ao recurso do candidato FABIANO CESAR BOLNER, inscrição nº 
29328, para INCLUÍ-LO na relação de alunos selecionados para o Curso de Gestão de Projetos 
de Investimentos em Saúde. 
 
2º) Remanejar os 07 (sete) candidatos a seguir relacionados, após os mesmos terem 
manifestado formal aceite, inicialmente inscritos para o curso de Gestão de Projetos de 
Investimentos em Saúde (INVEST), para comporem o Curso de Gestão de Recursos Físicos e 
Tecnológicos em Saúde (REFIT), INCLUINDO-OS na respectiva relação de selecionados para 
o mesmo (REFIT), em razão de possuirem formação e área de atuação profissional convergente 
com este referido curso. 
 

NOME DOS CANDIDATOS REMANEJADOS DE INVEST PARA REFIT 

MARUCIA STREK 
CARLITOS KURDT FUCHS 
OTÁVIO SILVA PRIORI 
RUI VIANA DE OLIVEIRA 
SOLANGE LACERDA DE BOER 
DANIEL KLUG 
LIDIA GLACIR GOMES RODRIGUES 

E CIDADE UF 

Informações: 
 
• Os candidatos selecionados cujos dados cadastrais tenham sofrido alteração deverão estar 

solicitando atualização através do e.mail acompanhamento@ead.fiocruz.br.    
• Informações adicionais poderão ser obtidas pelos telefones (21) 2598-2484. 
 

Coordenação do Curso 


